UBND TỈNH KON TUM

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SYT-NV              Kon Tum, ngày     tháng 4 năm 2025

V/v thực hiện kết quả đấu thầu

tập trung thuốc cấp Quốc gia

giai đoạn 2024 - 2026

Kính gửi:

 - Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

 - Trung tâm Y tế huyện, thành phố;

 - Bộ chỉ huy quân sự tỉnh;

 - Bộ chỉ huy Sư đoàn 10;

 - Bộ chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;

 - Bệnh xá Công an tỉnh;

 - Bệnh viện Đa khoa Vạn Gia An;

 - Bệnh viện Mắt;

 - Phòng khám Đa khoa và Tiêm chủng Hạnh Tâm.

Thực hiện Công văn số 419/TTMS-NVĐT ngày 18 tháng 4 năm 2025 của

Trung tâm Mua sắm tập trung thuốc Quốc gia về việc thực hiện kết quả đấu

thầu tập trung cấp quốc gia giai đoạn 2024 - 2026. Theo đó, Trung tâm Mua

sắm tập trung thuốc Quốc gia đã ban hành các Công văn số: 2702/TTMS-NVDT

ngày 20/12/2024; 23/TTMS-NVĐT ngày 06/01/2025; 361/TTMS-NVĐT ngày

13/3/2025 về việc hướng dẫn thực hiện kết quả đấu thầu tập trung cấp quốc gia

giai đoạn 2024 - 2026.

Nhằm đảm bảo thực hiện kết quả đấu thầu tập trung Quốc gia giai đoạn

2024 - 2026 đạt tiến độ, đúng quy định, Sở Y tế đề nghị các đơn vị triển khai

một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Khẩn trương liên hệ, tiến hành ký kết hợp đồng và gửi bản scan hợp

đồng đã ký kết về Trung tâm Mua sắm tập trung thuốc Quốc gia theo địa chỉ

email: nvhsgoihai@gmail.com.

2. Đề nghị các đơn vị cân nhắc sử dụng các thuốc giữa các nhóm tiêu chí

kỹ thuật và các nồng độ hàm lượng đảm bảo hiệu quả kinh tế, phù hợp với khả

năng tài chính nhưng phải đảm bảo yêu cầu khám chữa bệnh, đặc biệt trong việc

sử dụng một số thuốc có giá chênh lệch bất thường giữa các nhóm kỹ thuật, các

nồng độ hàm lượng, địa bàn cung cấp tại cùng thời điểm (chi tiết các thuốc tại

Phụ lục 1 kèm theo Công văn số 419/TTMS-NVĐT ngày 18/4/2025 của Trung

tâm Mua sắm tập trung thuốc Quốc gia).

3. Nghiêm túc thực hiện chế độ báo cáo tình hình thực hiện hợp đồng (báo

cáo quý) theo đúng thời gian quy định.

2

4. Trong quá trình ký kết và thực hiện Hợp đồng, nếu có khó khăn, vướng

mắc và những vấn đề phát sinh như nhà thầu chậm/gián đoạn cung ứng thuốc... đề

nghị các đơn vị phản ánh kịp thời về Sở Y tế (qua Ds Trần Thị Phượng, phòng

Nghiệp vụ, điện thoại: 0975099325, email: ttphuong.syt@kontum.gov.vn) và

Trung tâm Mua sắm tập trung thuốc Quốc gia (phòng Nghiệp vụ Đấu thầu, SĐT:

02462732383) hoặc liên hệ trực tiếp với cán bộ phụ trách trực tiếp của Trung tâm

Mua sắm tập trung thuốc Quốc gia (ThS Đậu Thanh Đức; SĐT: 0915256286;

email: dauduc182@gmail.com) để được hướng dẫn, phối hợp giải quyết.

Sở Y tế đề nghị Thủ trưởng các đơn vị chỉ đạo, hướng dẫn các tổ chức, cá

nhân có liên quan khẩn trương triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Trung tâm MSTTQG;

- Bảo hiểm xã hội tỉnh;

- Phòng KH-TC Sở Y tế;

- Trang thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT, NV(Phượng).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Ngọc Hòa

		2025-04-20T20:52:13+0700

		2025-04-21T08:02:35+0700

		2025-04-21T08:02:30+0700

		2025-04-21T08:02:30+0700

		2025-04-21T08:06:38+0700